
Página: 1 / 1

Nr.:   50/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

97/2024

05/08/2024

E-mail: adm@saltoveloso.sc.gov.br  Site: http://www.saltoveloso.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO
Travessa das Flores-58, 58 - Centro - Salto Veloso
CEP: 89595-000 CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa eletrônica
50/2024 - DE
97/2024

AQUISIÇÃO DE LÂMINAS PARA A MOTONIVELADORA, CONFORME
JUSTIFICATIVA E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR E DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS A ESTE DOCUMENTO.

Lote: 1
Participante: TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lâmina 3/4 com 8 furos furacão 5/8 / largura: 15cm para

motoniveladora em aço microligado aoboro, c/ teor de carbono
0,28% a 0,35%, manganes 1,10% a 1,40%, silicio 0,15% a 0,30%
boro 0,003%temperada, revenida, dureza brinell 440 a 500,
resistencia a tração 155kgf/mm2 para motoniveladora.

8,000 UN 814,795 6.518,36

2 Parafuso 5/8 x 2.1/4 64,000 UN 3,40 217,60

3 PORCA 5/8 64,000 UN 1,61 103,04

Total do Participante: 6.839,00

Total Geral: 6.839,00

Assinatura do Responsável

13 de Agosto de 2024Salto Veloso,

Sistema: Compras -  Usuário: SamuelSV. Emissão: 13/08/2024, às 10:47:27. Protocolo: def79eb8-fac0-46a5-9c23-b1785a9f6697


